
PUBBLICATA ALL'ALBO 
e • c - t ON-LINE IL Sistema Socio Sanitario 

Regione rUUG.2016 
L o m b a r d i a 

ATS B r i a n z a 

D E L I B E R A Z I O N E N. 355 D E L 23 GIUGNO 2016 

O G G E T T O : SALDO D E L L A R E T R I B U Z I O N E DI R I S U L T A T O E RESIDUI P E R I L 
PERSONALE D E L L A DIRIGENZA E D E L L A PRODUTTIVITÀ' C O L L E T T I V A E 
RESIDUI PER I L PERSONALE D E L COMPARTO E X ASL DI MONZA E BRIANZA -
ANNO 2015. 

L'anno 2016 i l giorno 23 del mese di giugno, in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, i l Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che: 
- con D.G.R. N . X/4466 del 10/12/2015 è stata costituita a decorrere dal 01/01/2016 

l'Agenzia di Tutela Salute della Brianza che ha incorporato le Aziende Sanitarie Locali di 
Lecco e Monza Brianza; 

- presso l'ex ASL di Monza e Brianza si è provveduto con proprie deliberazioni nn. 310 e 311 
del 19/5/2015 a determinare i fondi contrattuali del personale del comparto e della dirigenza 
per l'anno 2014; 

A C C E R T A T O che: 
- gli artt. 38 c.3 leti, d) e 39 c. 7 CCNL del personale del comparto sottoscritto i l 7/4/1999 

prevedono che i l fondo della produttività collettiva venga integrato con eventuali risparmi 
verificatisi a consuntivo nella gestione dei fondi: "Compensi per lavoro straordinario e per 
la remunerazione di particolari condizioni di disagio, pericolo o danno" e "Finanziamento 
delle fasce retributive" quindi riassegnati ai rispettivi fondi a decorrere dall'esercizio 
finanziario successivo; 

- l'art. 50 c. 4 del CCNL 1998/2001 dell'area medica e veterinaria, 1' art.50 c.5 del CCNL 
1998/2001 dell'area non medica e l'art. 51 dei medesimi contratti di entrambe le aree 
dirigenziali prevedono che i l fondo per i l finanziamento della retribuzione di posizione e del 
trattamento accessorio devono essere integralmente utilizzati e che eventuali risorse che 
annualmente a consuntivo risultassero ancora disponibili nei fondi citati sono 
temporaneamente utilizzate nel fondo per la retribuzione di risultato relativo al medesimo 
anno e riassegnate ai rispettivi fondi a decorrere dall'esercizio finanziario successivo; 

ATTESO, altresì, che in data odierna si è provveduto con propria deliberazione a determinare i 
fondi contrattuali anno 2015 ed in particolare che i fondi della retribuzione di risultato della 
dirigenza e della produttività del comparto anno 2015 sono pari a: 

- Dirigenza Medica € 375.655,78 
- Dirigenza Veterinaria € 199.780,51 
- Dirigenza Sanitaria €. 130.777,62 
- Dirigenza TP A €. 130.260,71 



Dirigenza Sanitaria- professioni sanitarie €. 9.600,00 
Comparto €. 1.777.077,95; 

CONSIDERATO che, a consuntivo, risultano disponibili i seguenti importi residui relativi all'anno 
2015: 

- dirigenza medica e veterinaria 
o fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione €. 285.276,46 
o fondo per i l finanziamento del disagio €. 207.674,59 

dirigenza sanitaria: 
o fondo per i l finanziamento della retribuzione di posizione: e. 41.443,09 

dirigenza professionale, tecnica ed amministrativa: 
o fondo per i l finanziamento della retribuzione di posizione: €. 113.930,02 

dirigenza sanitaria - professioni sanitarie: 
o fondo per i l finanziamento della retribuzione di posizione: €. 3.560,36 

dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa: 
o fondo per i l finanziamento del disagio e. 62.276,69 

comparto: 
o fondo per il finanziamento del disagio e. 170.856,26 
o fondo per i l finanziamento delle fasce 294.253,09; 

VISTI: 
- i l documento contenente l'esito finale delle valutazioni del grado di raggiungimento degli 
obiettivi anno 2015 della ex Asl della Provincia di Monza e Brianza, agli atti, ed inoltrato al 
Nucleo di Valutazione delle Prestazioni per i l parere di competenza; 
- i l parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione delle Prestazioni i l 15/1/2016 che 
consente all'Azienda di procedere all'erogazione del saldo della retribuzione di risultato e della 
produttività anno 2015, agli atti; 
- i CC.CC.II.LL. aziendali del personale del comparto e della dirigenza della ex ASL MB 
approvati con deliberazione aziendale n. 409 del 11.07.2011; 
- gli accordi sindacali vigenti del personale del comparto sulla distribuzione dei fondi; 
- la delibera della ex ASL MB n.254 del 28.04.2015 "Recepimento Accordo Sistema di 
Erogazione Retribuzione di Risultato e Premio per (a Qualità delle Prestazioni Individuali dei 
Dirigenti "; 

SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Personale di ATS della Brianza Sede di Monza, 
ritenuto, pertanto di procedere all'erogazione, anno 2015, salvo conguaglio: 

• dell' 80% dei fondi contrattuali della dirigenza, in attesa della valutazione degli obiettivi 
aziendali del Direttore Generale anno 2015 da parte di Regione Lombardia; 

• dei saldi dei fondi contrattuali del personale del comparto; 

ATTESO che: 
- per i l personale della dirigenza P80% del fondo della retribuzione di risultato e dei residui 
dei fondi a consuntivo ammontano ad euro € 1.226.639,74; 
- per i l personale del comparto, oltre alle quote sopracitate dei fondi del disagio e delle fasce, 
la quota di produttività disponibile a consuntivo, ammonta ad € 897.979,25; 

PRECISATO: 
- che l'onere derivante dal presente provvedimento, complessivamente pari ad € 2.589.728,34, 

slavo conguaglio, è stato previsto nel MOD A del Bilancio Consuntivo 2015, secondo 
l'assegnazione da decreto regionale n. 4281 del 16.05.2016; 



- di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Finanza 
precisando che la registrazione sui competenti conti dei Bilanci 2015 Sanitario, Socio Sanitario 
Integrato e Socio Assistenziale dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso 
degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi; 

— che l'onere derivante dal presente provvedimento è finanziato con finanziamento indistinto; 

- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile del Servizio Personale; 

- l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

riportata in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

per le motivazioni indicate in premessa 

- di prendere atto del parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione delle Prestazioni in 
merito al documento contenente l'esito finale delle valutazioni del grado di raggiungimento degli 
obiettivi anno 2015 agli atti; 

- di corrispondere, con lo stipendio di giugno c.a., l'80% della retribuzione di risultato e del 
residuo dei fondi della posizione e del disagio della dirigenza ed i saldi relativi produttività 
collettiva ed il residuo dei fondi del disagio e delle fasce del comparto anno 2015 ai dipendenti 
provenienti dall'ex ASL di Monza e Brianza pari complessivamente ad Euro € 2.589.728,34, 
salvo conguagli; 

- di dare atto che, come indicato dal Direttore del Servizio Contabilità e Finanza, la registrazione sui 
competenti conti del Bilancio Sanitario, Socio Sanitario Integrato e Socio Assistenziale 2015 dell'onere di 
spesa, avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione ai. Settori ed Uffici interessati. 

VISTA: 

D E L I B E R A 



ATTESTAZIONE DÌ REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: S E R V I Z I O P E R S O N A L E 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L R E S P O N S A B I L E 
r.ssa Elena Sartori) 

(firma) 

S E R V I Z I O E C O N O M I C O FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno & M j :| *~| Sanitario | '< \ Socio Sanitario Integrato (ASSI) | ^ | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

1 
N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSD?, ARCA e MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
( A R C A ) di cui alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L R E S P O N S A B I L E 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 


